acordo com o contrato nº 1000146-51, Programa: Apoio a Projetos de Infraestrutura Turística, 

conforme projetos e especificações constantes dos anexos do edital. Contratada: MINAS 

SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP. Fica acrescido o valor de R$ 344,57 (trezentos e 

quarenta e quatro reais e cinquenta e sete centavos) sobre o saldo remanescente (não 

executados), dos serviços que contenham o insumo “cimento” do contrato nº 024/2018, tendo 

por parâmetro o SISTEMA NACIONAL DE PESQUISA DE CUSTOS E ÍNDICES DA CONSTRUÇÃO 

CIVIL – SINAPI.

[...]

acordo com o contrato nº 1000146-51, Programa: Apoio a Projetos de Infraestrutura Turística, 

conforme projetos e especificações constantes dos anexos do edital. Contratada: MINAS 

SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP. Fica acrescido o valor de R$ 85.875,21 (oitenta e 

cinco mil oitocentos e setenta e cinco reais e vinte e um centavos) sobre o saldo remanescente 

(não executados), dos serviços que contenham o insumo “cimento” do contrato nº 027/2018, 

tendo por parâmetro o SISTEMA NACIONAL DE PESQUISA DE CUSTOS E ÍNDICES DA 

CONSTRUÇÃO CIVIL – SINAPI.

[...]

feirantes na exposição de verduras e legumes do Mercado Municipal, conforme solicitado pela 

Secretaria de Agricultura. Detentora: SERRALHERIA GEMILTON LTDA. Ficam reequilibrados 

os valores unitários dos itens: 1 - Prateleira para exposição de verduras 4,50 x 2 x10, para o 

valor de R$ 4.344,60 (quatro mil trezentos e quarenta e quatro reais e sessenta centavos); 2 – 

Mesa para balança de precisão 0,70 x 0x80, para o valor de R$ 668,40 (seiscentos e sessenta e 

oito reais e quarenta centavos) e 3 / 4 - Gôndola para exposição de verduras e legumes 3,00 x 

1,60, para o valor de R$ 3.319,72 (três mil trezentos e dezenove reais e sessenta e dois 

centavos). Caratinga/MG, 14 de agosto de 2020. Welington Moreira de Oliveira – Prefeito 

Municipal. 

O MUNICIPIO DE CARATINGA – Torna Público Extrato do Aditivo nº. 01 do Contrato nº. 

067/2019 - Processo nº 112/2018 – Pregão Presencial Nº.

[...]

Contração de empresa 

especializada para elaboração de projeto básico e planilha de composição de custos, no 

segmento de engenharia abrangendo atividades de limpeza pública. Contratada E. A. DE AGUIAR 

AMBIENTAL, inscrita no CNPJ nº 29.947.456/0001-45. Valor global: 78.990,00 (setenta e oito mil 

novecentos e noventa reais). Prazo: 60 (sessenta) dias. Caratinga, 14 de setembro de 2020. 

Welington Moreira de Oliveira - Prefeito Municipal